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Ministeren for kulturelle anliggender (Mimi 
Stilling Jakobsen): 

Som det vil være bekendt, skulle kulturmi- 
nisteriet efter planen have sparet 26,9 mill. 
kr. på finansloven for 1984. Denne besparel- 
se søgte vi fra kulturministeriets side gen- 
nemført dels ved nogle prioriterede besparel- 
ser, dels ved nogle indtægtsforøgelser, herun- 
der entréindtægter på museerne. Baggrunden 
for disse indtægtsforøgelser, entréindtægter- 
ne, var, at vi ønskede at friholde nogle af 
disse områder for deciderede besparelser; 
man ville give institutionerne mulighed for at 
hente nogle penge hjem ved at tage entré. 

Jeg mener ikke, det vil være katastrofalt, 
hvis man etablerede en entréordning f.eks. 
på 10 kr. for voksne på nationalmuseet. Jeg 
tror ikke, at det ville betyde et væsentligt 
fald i besøgstallet, men det kan jeg naturlig- 
vis ikke bevise. 

På baggrund af den dagsorden, der blev 
stillet for nylig, hvor man opfordrede rege- 
ringen til ikke at spare mere på det kulturelle 
oinråde, rammebesparelser, kan jeg sige, at 
jeg derfor ikke vil fremme dette forslag i for- 
bindelse med finanslovforslaget for 1984. 
Derimod kunne jeg tænke mig, at vi i folke- 
tinget vendte tilbage til en drøftelse af entré- 
politikken på museumsområdet i forbindelse 
med en revision af museumsloven, som efter 
planerne vil finde sted i næste folketingssam- 
ling. Jeg mener, at man i denne forbindelse 
kunne få nogle oversigter fra museerne, som 
for langt de flestes vedkommende tager entré 
i dag, over, hvad det har betydet, at man 
indførte entreen, om der er sket fald i be- 
søgstallet osv. Det kunne vi få uddybet i den 
anledning, men indtil nu er der altså ingen 
planer om at fremme dette forslag i forbin- 
delse med finanslovforslaget for 1984. 

Ingerlise Koefoed (SF): 
Jeg takker for svaret. Det glæder mig me- 

get, at det i hvert fald er aflyst for i år, og at 
vi kan se, at der kommer noget ud af, at vi 
fik vedtaget den dagsorden. 

Med hensyn til at tage det op i folketinget 
er det klart, at det står ministeren frit. Jeg 
synes også, det kunne være spændende med 
nogle undersøgelser af, hvad det kan betyde. 
Efter sigende skal der ligge nogle undersøgel- 
ser fra nationalmuseer i udlandet, som viser, 
at besøgstallet er faldet med ca. 30 pet., når 

man er begyndt at tage entré. Jeg vil spørge, 
om ministeren kender de undersøgelser, eller 
om ministeren ikke, inden vi går videre med 
sagen, i en eller anden folketingsdebat vil få 
dem frem. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Mimi 
Stilling Jakobsen): 

Jeg har, hørt om nogle undersøgelser fra 
England bl. a., men vi skal naturligvis gerne 
undersøge, om der skulle foreligge andet ma- 
teriale fra udlandet. Jeg vil dog sige, at det 
måske forekommer mig rimeligt at sammen- 
ligne med de mange danske museer, som 
tager entré, men det skal ikke komme an på 
det. Vi vil selvfølgelig stille materiale til fol- 
ketingets rådighed, når vi vender tilbage til 
den diskussion. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørgeti- 
den var dermed til ende. 

Skriftligt besvarede spørgsmåi: 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Fra de pågældende ministre er modtaget 

skriftlige besvarelser af spørgsmål stillet af 
følgende medlemmer af folketinget: 

Dræbye: spm. nr. S 1124 
Poulsgaard: spm. nr. S 1130 og 1171 
Marianne Bentsen-Pedersen: spm. rir. S 

- 1139 
Maisted: spm. nr. S 1143 
Steenholdt: spm. nr. S 1144 
Tommy Dinesen: spm. nr. S 1149, 1160 og 

1161 
Pelle Voigt: spm. nr. S 1153, 1155, 1156, 

1166 og 1167 
Knud Lind: spm. nr. S 1159 
Bjørn Westh: spm. nr. S 1170 
Ole Espersen: spm. nr. S 1181 

Spm. nr. S 1124 

Til ministeren for offentlige arbejder (4/5 83) 
af: 

Dræbye (RV): 
»Vil ministeren beregne konsekvenserne 

for de offentlige udgifter til vejvedligeholdel- 
se og for samfundsøkonomien ved en forø- 
gelse af totalvægtsgrænsen for lastbiler fra, 


